
   

MANUÁL 

JAK SI 

CESTOVÁNÍ 

UŽÍT A 

VYHNOUT SE 

ŠKODÁM 
 



JAK A PROČ FUNGUJE PŮJČOVNA 

Auto, které půjčujeme, stojí s vybavením 

přibližně 2.000.000 Kč a pojištění dalších 

50.000 ročně. Po každém uživateli vozidlo 

nákladně vyčistíme a zkontrolujeme na 

úroveň hotelu 4hvězd. To znamená, že 

bychom museli každý rok vozidlo 

pronajmout alespoň za 450.000 Kč po 

dobu 5ti let. To je ale nereálné. Proto náš 

zisk, pro který podnikáme, přijde teprve 

až při prodeji, ve formě zůstatkové 

hodnoty vozu. Proto nechceme a 

nemůžeme přehlédnout sebemenší 

poškození. Není pro nás důležité 

pronajmout vůz každému za každou cenu. 

Naopak je pro nás důležité, aby vůz krom 

najetých km zůstal naprosto jako nový!!! 

Proto cestovatele pečlivě vybíráme. 

Každé nadměrné opotřebení, škrábnutí, 

hradí nájemce.  



VÝSTUP A NÁSTUP DO VOZIDLA 

Tady se dveře řidiče ani spolujezdce 

nesmí nikdy používat. Je nemyslitelné 

šlapat například do rozlité nafty u 

stojanů s palivy a následně se projít 

po obytné části. Řidič musí mít na 

řízení vyčleněné boty, které si nazuje 

pouze na řízení. Všichni členové 

posádky nastupují a vystupují vždy 

pouze dveřmi nástavby. Uvnitř vozu 

se v obuvi smí pouze po označené 

zádveří. Každý člen posádky smí mít 

uvnitř pouze jeden pár bot. Ostatní 

jsou uloženy v botníku garáže. Každý, 

kdo nastoupí, srovná svou obuv, aby 

měl místo na nástup další pasažér. 



NEŽ SE ROZJEDU 

I malé popojetí bez věcí na svém místě, 

může způsobit škody, které Vás budou 

stát zbytečné peníze. Než se rozjedu 

musím proto umýt a uklidit veškeré 

nádobí na své místo, uzavřít všechny 

skříňky a zásuvky. Uklidit vše venku, 

aby po mě v místě kempování nic 

nezůstalo. Zkontrolovat upevnění 

vybavení v garáži. Zkontrolovat 

všechny zámky venkovních schránek. 

Ujistit se, že je správně zavinuta 

markýza. Nakonec sjet z případných 

klínů, umístit je do tašky a na své místo 

do garáže. Ověřte úplné uzavření všech 

oken. Pokud vás čeká delší cesta, 

doporučujeme po kratší jízdě, bezpečně 

zastavit a provést kontrolu. 

 



JÍZDA S OBYTKOU 

Už jste to slyšeli…? I samotná cesta je cíl. 

My se snažíme připravit auto tak, aby Vás 

nic nepřekvapilo. Už samotnou cestu si 

tedy užívejte. Nespěchejte a na cestě 

buďte velmi rozvážní. Dávejte velký pozor 

na výšku a šířku vozu. Výška 309 cm 

znamená, že se nevejdete pod každý 

most, balkón či strom. Pokud si nejste jisti 

v podjezdu, při parkování nebo otáčení, 

nechte vystoupit jednoho člena posádky, 

aby z vnějšku manévr kontroloval! Je to 

profesionální počínání. Škody na bocích 

vozu jsou neopravitelné, a výměna boku 

vozu přesahuje částku 250.000 Kč. Ke 

každé nehodě v každém státu je 

povinnost zajištění vyšetření nehody 

policií. Než vjedete do neznámé uličky, 

přesvědčte se, že není příliš úzká, že lze 

místo bezpečně projet. 



POTRAVINY VAŘENÍ, STOLOVÁNÍ 

Vozidlo je vybaveno odsavačem 

kuchyňských par. Doporučujeme 

používat. Usnadněte si vaření použitím 

již připravených pokrmů, které 

nabízíme. Do vozidla je zakázáno 

vnášet jakékoliv vlastní kovové, 

skleněné či keramické nádoby. Na 

vaření je povoleno použití pouze nádobí 

a pomůcek umístěným ve voze. Při 

smažení je nutné použít hluboký hrnec. 

Do odpadu nesmí přijít vůbec žádný 

tuk. Zbytky tuků z nádobí vytřete 

papírovou utěrkou. Veškeré tekutiny na 

nábytku ihned vysušte. Mytí nádobí je 

ideální okamžitě po stolování. Jeden 

myje, druhý utírá a ukládá do skříněk. 



NOČNÍ REŽIM 

Při vstupu na a ze střešní nástavby 

„alkovny“, se ujistěte, že je žebřík 

správně ukotven. Manipulaci se 

žebříkem přenechte dospělé osobě. 

Je dlouhý a otáčení může poškodit 

nábytek. Po noci snižte vzdušnou 

vlhkost intensivnějším vyvětráním 

bočními okny. Při nižší venkovní 

teplotě, může dojít ke kondenzaci 

vlhkosti na oknech. Je možné ji osušit 

přiloženými utěrkami. Je vhodné, aby 

se ustlané lůžkoviny nedotýkali stěn. 

Kolem stěn cirkuluje vzduch a 

zlepšuje klima ve vozidle. Lůžkoviny 

z nouzového lůžka uložte přes den do 

prostoru alkovny. 



VODA ČISTÁ A ODPADNÍ A WC 

K dispozici máte cca 150litrů pitné 

vody. Nádrž na vodu udržujeme 

v perfektní čistotě. Proto dolévat vodu 

do nádrže je povoleno pouze 

z oficiálních zdrojů pitné vody. Pro 

dolévání vody můžete použít 

připravený 10l kanystr nebo flexibilní 

hadici. Odpadní vodu můžete vypustit i 

do dešťové kanalizace. Pro tuto 

možnost je povinnost používat pouze 

naše mycí prostředky FeelEco. 18l WC 

nádrže, můžete vylévat pouze do WC 

nebo v místech k tomu určených. Po 

vyprázdnění je třeba WC tank vždy 

vypláchnout. Pokud opouštíte vozidlo 

na delší dobu, doporučujeme vypnout 

vodní čerpadlo na panelu obsluhy. 

 



ELEKTŘINA A DOBÍJENÍ 

 Veškeré osvětlení vozu je osazeno LED 

zdroji světla a spotřebiči s nízkou 

spotřebou. Je k dispozici nouzový 

měnič napětí 12/230V o výkonu až 

4000W. Je nutno počítat s tím, že 

energie z baterie při použití měniče 

rychle mizí. Ve vozidle jsou 2 baterie. 

Motorová a baterie nástavby. V našem 

případě o nadstandardní kapacitě 

200Ah typ LiFePo. Stav baterie je 

možné kontrolovat pomocí mobilní 

aplikace. Vozidlo je vybaveno také 

solárními panely. Zisk z přímého slunce 

je okolo 10-15A za hodinu. V šeru jen 

1Ah. Tato energie se ukládá zpět do 

baterie nástavby. Pokud trochu šetříte, 

vydrží vám baterie bez problémů v létě 

měsíc a v zimě týden.    



JISTOTA POŠKOZENÍ 

Prosím věnujte pozornost těmto 

chybám z praxe. 

Nikdy nenajíždějte na nivelační klíny z nulové rychlosti. Spálíte 

lamelu spojky a dojeli jste. Rozjezd 10cm je OK. 

Nikdy ani na vteřinu nenechávejte klíče v jakémkoliv ze zámků. 

Plné otevření poškodí plášť vozu klíčem i zámek. A klíč snadno 

zapomenete. Po odemčení ihned zpět, stále do stejné kapsy. 

Nikdy neprojíždějte úzkou silnící se stromy. – Poškrábete plášť 

vozu, tím spíš, pokud jede proti jedoucí vozidlo. Zpomalte, 

vyčkejte, jezděte defenzivně. 

Nikdy nepouštějte vozidlo, pokud hoří plynový hořák 

v kuchyni. Co se stane není potřeba popisovat. 

Nikdy nenajíždějte do mokré a měkké trávy na pozemku, který 

je byť jen trochu z kopce. Auto má 3,5 tuny. Že už se 

nerozjedete víme s naprostou jistotou. 

Nikdy nenechávejte při rozjedu nebo při odchodu od auta 

jakékoliv okno otevřené. Při jízdě to zcela jistě poškodí rolety, 

nebo přijde déšť. 

Nikdy, pokud je vás více dospělých a zodpovědných si 

nenechávejte obě sady klíčů jen Vy. – Když se ztratíte, do auta 

už se nikdo nedostane. S jasným upozorněním „Máš na starost 

druhé klíče“ je předejte další osobě. 



Nikdy nenechávejte nápoje a jiné tekutiny ve voze dětem bez 

dozoru. Je spousta míst kam se opravdu nesmí kapalina dostat, 

nehledě na znečištění. 

Nikdy neodcházejte daleko od vozu s rozvinutou markýzou, 

pokud nemáte počasí pod kontrolou. Precizní ukotvení je nutné 

pravidlo. Poryvy větru v bouřce, anebo sníh v zimě, jsou jistota 

významného poškození. Sledujte zkušenější kempaře, pokud 

jsou na blízku. 

Nikdy neodcházejte od vozidla bez malé inventury stavu: 

Kontrola: kdo má klíče, hmatem zkontroluji uzamčení všech 

dveří, případně vypnu na panelu automatiku čerpadla vody, 

s odstupem zkontroluji střešní okna. Případně se ujistím, že je 

upevněná markýza k zemi. 

Nikdy nenajíždím nebo nesjíždím na převisy terénu bez 

kontroly další osobou vně vozu. Auto má extrémní přesah 

podlahy za zadní nápravou. Typicky nájezd na trajekt, je jistota 

závažného poškození. (Na použití trajektu je nutné naše 

speciální odsouhlasení). 

 Nikdy nevstupuj do vozidla ve venkovní obuvi. Kabinou vůbec 

a dveřmi nástavby pouze na vstupní část k tomu vyhrazenou. 

Zanesení špíny, exkrementů, asfaltu aj. znamená výměnu 

celého koberce. 

Nikdy neoplachuj vozidlo tlakovou myčkou ze vzdálenosti 

menší než 40-50cm. Hrozí zatečení okny, výparníkem lednice a 

poškození polepů, které jsou výrobcem doslova předražené. 

Nikdy se nesnažte bez nás něco opravovat. Stejně to poznáme 

a může být více škody než užitku. 



PAMATUJTE SI PRAVIDLO. Na obytném autě lze téměř vše 

opravit uvnitř vozu. Sice jsou součástky násobně dražší než u 

domácího vybavení, ale stále je to únosné a řešitelné. Také na 

kabině vozu, která je v podstatě sériovým vozem Citroen/Fiat 

jsou vady řešitelné. Naprosto neřešitelné jsou ale vady na 

vnějším plášti vozidla. Boky vozu jsou NEOPRAVITELNÉ. 

Pro úhradu škod existují jen 2 možnosti. Buď škodu platíte Vy 

jako nájemce, nebo pojišťovna. Taková škoda, ale musí být při 

vzniku řádně zdokumentovaná. 


